iul. Marcis. & quicquid calore iracundiae vel fit vel dicitur, non prius  
ratum esse, quam si perseverantia apparuerit, iudicium animi fuisse, l. quicquid ca-  
lore 48. ff. de Reg. Iuris. Reum vero consentem si habet Actor ex responsionis formula.  
Princeps unus e tribus designatis ad obeundum munus eligitur, qui Iudicio praesit &  
cuius auspiciis id queat fieri. Citat Princeps & ad dicendam causam adesse iubet  
Equites, qui coram iudicio habent proponere. Ipsum Iudicium societas est Equi-  
tum XII, generis antiquitate maxime florentium, sed ex diversis inter se praesepis  
quia de iure communi in causis iniuriarum prohibentur esse ex cognatione Iudic-  
ces, l. lex Cornelia 5. ff. de iniuriis. Eques illustrior est Marefchallus, qui in praesidio  
Principis ordinat, & ad sinceram fidem, perinde ac Assessores, sacramenti religione ob-  
stringitur. Demonstratio si sit Nobilitatis, peti illa solet ex quatuor paternis & maternis  
avis, horumque Insignibus & armis; per testes simul, qui iure iurando fidem faciunt.  
Nobilitas enim sine insignibus non est, perhibente Cassanaco. Pertur sententia iudi-  
ciaria ex Iudicii Equestris consuetudine, haec autem ubi defecerit, ex iure communi iura  
redduntur. Nam ubi statutum vel consuetudo definit, Ius Civile incipit; in  
diiudicare, vtrum quis sit nobilis vel non nobilis, cum in non determinatis locus sit  
arbitrio iudicis, debet tamen iudex arbitrando sequi, quod vel iure communi  
sanctum, vel statutis vel consuetudine patriae observatum est. Tiraquell. de Nobilit. c. x.  
n. 10. & 12. Hac denique probatione Nobilitatis facta, Princeps Iudex sententiam cu-  
rat promulgandam, buccinarum quoque clangore, vt renunciatio eo fiat vulgarior,  
& amplissimam hinc ferant gloriam Equites Silesiaci, nec non antiqui splendoris pro-  
beur nobilitas. Vid. D. Treiber. in disp. habit. Ienae 1702. de Nobilibus Novis iniusto de-  
spiciantibus, von den unrechtmäßig verachteten neuen Edelleuten §§. 13. 14. vbi de  
hoc Iure Equestri sermo est. In causis autem iniuriarum opera omnis confertur in  
amicabilem, quam vocant, compositionem, seu modum evitandi recantationem per  
declarationem honoris tempestive factam. Remedium hoc Christiano statui con-  
forme appellat Sandreiter in disp. inaug. de declaratione honoris iniuriato ab iniuriante facta,  
von versöhnlicher Ehrens-Erklärung in proleg. & th. 2. habit. Altdorf. A. 1701. Res  
perfecto digna est cognitu! Veluti nimirum privilegium Nobilium Lusatae, den Dor-  
ritt A. 1544. sanctione beneficiaria a FERDINANDO I. corroboratum memo-  
ria merito prodidit Polyhistor Vitebergensis, Schurzschischius, in dissertatione de Lusatia  
his fere verbis; Qui nulla prolo auctus atque adeo haerendum beneficiariorum experts, hoc  
eale